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Referat af  
møde i Studienævnet for Journalistik 

mandag den 10. august 2009  
 
 
 
I mødet deltog:  Charlotte Wien, Peter Bro, Anne Lea Landsted, Sophie Elline Bremer 

Hansen, Sofie Amalie Rasmussen, Kristoffer Kræn Sørensen (faglig 
vejleder) og Liselotte Nielsen (sekretær). 

 
Afbud fra: Sally Hilden.  
 
                                                                                                                                                                         
 
Ad 1.  Godkendelse af referat af møde den 29. juni 2009  
 
Godkendt. 
 
 
Ad 2. Meddelelser 
 
Fakultetet har godkendt studieordningerne for hhv. bacheloruddannelsen 2009 og tilvalg 
2009.  
 

 
Ad 3. Valg af formand 
 
Studienævnet valgte Anne Lea Landsted til ny formand. Dekanen anmodes om at godken-
de valget. 
 
 
Ad 4. Udpegning af studieleder 
 
Studienævnet pegede på Anne Lea Landsted som ny studieleder. Dekanen anmodes om at 
udpege studielederen. 
 

 
Ad 5. Ansøgninger om dispensation 
 
250585 fik dispensation til et 4. prøveforsøg i Håndværk 2, Radio.  
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220286 fik dispensation til at skrive bachelorprojekt, selv om et obligatorisk fag først bestås 
efterfølgende.  
 
 
Ad 6. Ansøgninger om meritoverførsel 
 
Følgende ansøgere fik meritoverført 10 ects-point valgfrit (7. semester valgfag) på baggrund 
af de angivne, tidligere beståede aktiviteter: 
 
231082 projekt fra afsluttet Samfundsvidenskabelig Basisuddannelse, RUC 
230378 opgave inden for samfundshistorie og samfundsanalyse fra afsluttet bachelorud-

dannelse i Historie, KU 
050579 faget ’Almen statskundskab’ fra afsluttet bacheloruddannelse i Statskundskab, 

SDU 
170682 faget ’Indvandring som et politisk, økonomisk og kulturelt problem’ fra afsluttet 

bacheloruddannelse i Historie, SDU 
080185 projekt fra første år af Samfundsvidenskabelig Basisuddannelse, RUC 
 
231281 blev bedt om at redegøre for, hvorvidt der er overlap mellem det ansøgte fag og de 

obligatoriske fag Dansk Politik og Forvaltning og Moderne Dansk og Europæisk 
Historie. 

270583 blev bedt om pensum på de ansøgte fag samt redegørelse for, at der ikke er over-
lap til de obligatoriske fag Mediesociologi 3 og 4.  

 
 
Ad 7. Godkendelse af fagbeskrivelser  
 
Mediesprog 1, fælles fagbeskrivelse for bacheloruddannelsen og tilvalg, blev godkendt.  
 
Værktøjer 1 i efterårssemestret 2009 kunne ikke godkendes. Anne Lea Landsted indkalder 
Charlotte Wien, den fagansvarlige underviser Rune Michelsen og en bibliotekar til møde 
om fagbeskrivelsen.  
 
 
Ad 8. Høring over udkast til bekendtgørelse om bachelor- og kandidatuddannelser ved 

universiteterne (uddannelsesbekendtgørelsen) 
 
Studielederen blev bemyndiget til at svare. 
 
 
Ad 9. Eventuelt 
 
a) Charlotte Wien orienterede om godkendelsesproceduren af udenlandske uddannelsesin-

stitutioner i forbindelse med, at studerende kan få taxametertilskud med til udlandet. 
Studienævnet tilsluttede sig forslaget om, at uddannelsesinstitutionen fremover god-
kendes samtidig med forhåndsgodkendelsen af den studerende meritoverførsel. Er der 
tvivl om en uddannelsesinstitutions niveau, fremlægges sagen for Studienævnet.  

 
b)  Punkter til det kommende hhv. de fremtidige møder: 
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 Undervisningsevalueringer.  
 Merit af valgfag på 7. semester; krav til valgfag.  
 Drøftelse af beståelseskrav for hhv. Radio og TV. 
 
c) Der blev rykket for afholdelse af Studienævnets temamøde, temaerne fremgår af refera-

tet af mødet i marts 2009.  
 
d) Næste studienævnsmøde afholdes mandag den 7. september 2009 kl. 13.00.  
 
 
Mødet sluttede kl. 14.15.  
 
 
 
 Anne Lea Landsted  
 og Charlotte Wien  / Liselotte Nielsen 
     sekretær 


